
UCHWAŁA NR XXXVI/ 179 /2017
RADY MIEJSKIEJ W GNIEWKOWIE

z dnia 29 marca 2017 r.

w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt  15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (Dz. U. z 2016 r. 
poz. 4461)) oraz  art. 210 ust. 1   ustawy    z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy wprowadzające ustawę - Prawo 
oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 60) uchwala się, co następuje:

§ 1. Uchwała określa:

1) plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Gniewkowo, a także granice 
obwodów publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Gniewkowo, na okres od           
1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r., który stanowi załącznik 1 do niniejszej uchwały;

2) plan sieci prowadzonych przez Gminę Gniewkowo  klas dotychczasowych publicznych gimnazjów  
prowadzonych w szkołach podstawowych oraz granice obwodów klas dotychczasowych  gimnazjów  
prowadzonych przez Gminę Gniewkowo na okres od 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r.,  który 
stanowi załącznik 2 do niniejszej uchwały;

3) projekt planu sieci publicznych ośmioletnich szkół podstawowych prowadzonych przez gminę,                  
a także   granice obwodów publicznych ośmioletnich szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę  
Gniewkowo od dnia 1 września 2019r., który stanowi załącznik 3 do niniejszej uchwały.

§ 2. Gimnazjum Nr 1 im. Ziemi Kujawskiej w Gniewkowie,  z siedzibą:  ul. Dworcowej 11,  88-140 
Gniewkowo włącza się do Szkoły Podstawowej Nr 1 im. Wojska Polskiego w Gniewkowie, z siedzibą ul. 
Toruńska 40,              88-140 Gniewkowo  na następujących  warunkach:

1) Szkoła Podstawowa  Nr 1  im. Wojska Polskiego w Gniewkowie rozpocznie działalność z dniem             
1 września 2017 r.

2) kształcenie w klasie I Szkoły Podstawowej Nr 1  im. Wojska Polskiego w Gniewkowie rozpocznie się 
w roku szkolnym 2017/2018

3) Gimnazjum Nr 1 im Ziemi Kujawskiej w Gniewkowie zakończy działalność z dniem 31 sierpnia 2017 r.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gniewkowa.

§ 4. Traci moc Uchwała Nr XXXIII/258/2005r. Rady Miejskiej  w Gniewkowie z dnia 30 czerwca 2005r. 
w sprawie ustalenia sieci szkół podstawowych i gimnazjum oraz granic ich obwodów.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady

Przemysław Stefański

1) Dz. U. z 2016 r. poz. 1579, poz. 1948

Id: A18BF2E4-787D-4346-9D03-79F5B586CAEB. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXXVI/ 179 /2017

Rady Miejskiej w Gniewkowie

z dnia 29 marca 2017 r.

Plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Gniewkowo, a także granice obwodów publicznych szkół podstawowych 
prowadzonych przez Gminę Gniewkowo na okres od dnia 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r.

Lp. Nazwa szkoły Adres siedziby 
szkoły,

adresy innych lokalizacji 
prowadzenia zajęć 

dydaktycznych, 
wychowawczych   
i opiekuńczych

Granice obwodu szkoły na
rok szkolny 2017/2018 i 2018/2019

1. Szkoła Podstawowa Nr 1   im. Wojska 
Polskiego w Gniewkowie

ul. Toruńska 40,
88-140 Gniewkowo

ul. Dworcowa 11,
88-140 Gniewkowo

Dąblin,  Zajezierze, Lipie, Wielowieś, Godzięba, 
Chrząstowo, Kępa Kujawska, Suchatówka, 
Buczkowo, Perkowo, Bąbolin, miasto Gniewkowo – 
ul. Cegielna, Fryderyka Chopina, Cicha, Cmentarna, 
Dr Jana Dreckiego, Dworcowa, Działkowców, 
Inowrocławska, Jęczmienna, Jana Kasprowicza, 
Jodłowa, Kątna, Jana Kilińskiego, Kolejowa, 
Księstwa Gniewkowskiego, Marii Konopnickiej, 
Kościelna, Krótka, Kwiatowa, Michałowo, Nowa, 
Św. Mikołaja, Stanisława Moniuszki, Agnieszki 
Osieckiej, Ogrodowa, Ignacego Jana Paderewskiego, 
Gerharda Pająkowskiego, Parkowa, Piasta, Podgórna, 
Powstańców Wielkopolskich, Przemysłowa, Rynek, 
Rzemieślnicza, Władysława Sikorskiego, Króla Jana 
III Sobieskiego, Słoneczna,  Sosnowa, Spokojna, 
Spółdzielcza, Średnia, Świerkowa, Toruńska, 
Usługowa, Walcerzewice, Wałowa, Wojska 
Polskiego, Zajezierna, Zamkowa, Zielona, Żytnia, 
700 Lecia,  17 Stycznia,      21 Stycznia

2. Szkoła Podstawowa  im.  Mikołaja 
Kopernika w Wierzchosławicach

Wierzchosławice,
88-140 Gniewkowo

Wierzchosławice, Ostrowo, Wierzbiczany, 
Kaczkowo, Gąski, Szpital

3. Szkoła Podstawowa im. ks. Ignacego 
Posadzego w Szadłowicach

Szadłowice,
88-140 Gniewkowo

Szadłowice, Więcławice, Skalmierowice, 
Wierzchosławice 43, 45-50

Id: A18BF2E4-787D-4346-9D03-79F5B586CAEB. Podpisany Strona 1



4. Szkoła Podstawowa im. Orła Białego 
w Kijewie

Kijewo,
88-140 Gniewkowo

Kijewo, Markowo, Branno, Kawęczyn, Warzyn

5. Szkoła Podstawowa  im. Księstwa 
Gniewkowskiego w Murzynnie

Murzynno,
88-140 Gniewkowo

Murzynno, Murzynko, Klepary, Żyrosławice

Id: A18BF2E4-787D-4346-9D03-79F5B586CAEB. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXXVI/ 179 /2017

Rady Miejskiej w Gniewkowie

z dnia 29 marca 2017 r.

Plan sieci prowadzonych przez Gminę Gniewkowo klas dotychczasowych publicznych gimnazjów prowadzonych w szkołach podstawowych oraz granice 
obwodów klas dotychczasowych gimnazjów od dnia 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r.

Lp. Nazwa szkoły Adres siedziby szkoły,

adresy innych lokalizacji 
prowadzenia zajęć 

dydaktycznych, 
wychowawczych   
i opiekuńczych

Granice obwodu szkoły na
rok szkolny 2017/2018

i  2018/2019

1. klasy Gimnazjum nr 1 im. Ziemi 
Kujawskiej w Gniewkowie 
prowadzone w Publicznej Szkole 
Podstawowej Nr 1 im. Wojska 
Polskiego w Gniewkowie

ul. Toruńska 40,
88-140 Gniewkowo

ul. Dworcowa 11,
88-140 Gniewkowo

Miasto Gniewkowo - ul. Cegielna, Fryderyka Chopina, 
Cicha, Cmentarna, Dr Jana Dreckiego, Dworcowa, 
Działkowców, Inowrocławska, Jęczmienna, Jana 
Kasprowicza, Jodłowa, Kątna, Jana Kilińskiego, 
Kolejowa, Księstwa Gniewkowskiego, Marii 
Konopnickiej, Kościelna, Krótka, Kwiatowa, Michałowo, 
Nowa, Św. Mikołaja, Stanisława Moniuszki, Agnieszki 
Osieckiej, Ogrodowa, Ignacego Jana Paderewskiego, 
Gerharda Pająkowskiego, Parkowa, Piasta, Podgórna, 
Powstańców Wielkopolskich, Przemysłowa, Rynek, 
Rzemieślnicza, Władysława Sikorskiego, Króla Jana III 
Sobieskiego, Słoneczna,  Sosnowa, Spokojna, 
Spółdzielcza, Średnia, Świerkowa, Toruńska, Usługowa, 
Walcerzewice, Wałowa, Wojska Polskiego, Zajezierna, 
Zamkowa, Zielona, Żytnia,                      700 Lecia, 
17 Stycznia,   21 Stycznia, Gąski, Szpital, Szadłowice, 
Więcławice, Skalmierowice, Wierzchosławice, Ostrowo, 
Wierzbiczany, Kaczkowo, Kawęczyn, Kijewo, Warzyn, 
Branno, Markowo, Klepary, Murzynno, Murzynko, 
Żyrosławice, Lipie, Godzięba, Kępa Kujawska, 
Chrząstowo, Dąblin, Zajezierze, Suchatówka, Buczkowo, 
Perkowo, Wielowieś, Bąbolin

Id: A18BF2E4-787D-4346-9D03-79F5B586CAEB. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XXXVI/ 179 /2017

Rady Miejskiej w Gniewkowie

z dnia 29 marca 2017 r.

Projekt planu sieci publicznych ośmioletnich szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Gniewkowo, a także granice obwodów publicznych 
ośmioletnich szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Gniewkowo od dnia 1 września 2019 r.

Lp. Nazwa szkoły Adres siedziby szkoły,

adresy innych lokalizacji 
prowadzenia zajęć 

dydaktycznych, 
wychowawczych   
i opiekuńczych

Projekt granic obwodu szkoły od                               
dnia  1 września 2019r. 

1. Szkoła Podstawowa Nr 1    im. Wojska 
Polskiego w Gniewkowie

ul. Toruńska 40,
88-140 Gniewkowo

ul. Dworcowa 11,
88-140 Gniewkowo

Dąblin,  Zajezierze, Lipie, Wielowieś, Godzięba, 
Chrząstowo, Kępa Kujawska, Suchatówka, 
Buczkowo, Perkowo, Bąbolin, miasto Gniewkowo 
– ul. Cegielna, Fryderyka Chopina, Cicha, 
Cmentarna, Dr Jana Dreckiego, Dworcowa, 
Działkowców, Inowrocławska, Jęczmienna, Jana 
Kasprowicza, Jodłowa, Kątna, Jana Kilińskiego, 
Kolejowa, Księstwa Gniewkowskiego, Marii 
Konopnickiej, Kościelna, Krótka, Kwiatowa, 
Michałowo, Nowa, Św. Mikołaja, Stanisława 
Moniuszki, Agnieszki Osieckiej, Ogrodowa, 
Ignacego Jana Paderewskiego, Gerharda 
Pająkowskiego, Parkowa, Piasta, Podgórna, 
Powstańców Wielkopolskich, Przemysłowa, Rynek, 
Rzemieślnicza, Władysława Sikorskiego, Króla 
Jana III Sobieskiego, Słoneczna,  Sosnowa, 
Spokojna, Spółdzielcza, Średnia, Świerkowa, 
Toruńska, Usługowa, Walcerzewice, Wałowa, 
Wojska Polskiego, Zajezierna, Zamkowa, Zielona, 
Żytnia, 700 Lecia, 17 Stycznia,   21 Stycznia

2. Szkoła Podstawowa  im. Mikołaja 
Kopernika w Wierzchosławicach

Wierzchosławice,
88-140 Gniewkowo

Wierzchosławice, Ostrowo, Wierzbiczany, 
Kaczkowo, Gąski, Szpital,

3. Szkoła Podstawowa  im. ks. Ignacego Szadłowice, Szadłowice, Więcławice, Skalmierowice, 

Id: A18BF2E4-787D-4346-9D03-79F5B586CAEB. Podpisany Strona 1



Posadzego w Szadłowicach 88-140 Gniewkowo Wierzchosławice 43, 45-50
4. Szkoła Podstawowa im.  Orła Białego 

w Kijewie
Kijewo,
88-140 Gniewkowo

Kijewo, Markowo, Branno, Kawęczyn, Warzyn

5. Szkoła Podstawowa    im. Księstwa 
Gniewkowskiego w Murzynnie

Murzynno,
88-140 Gniewkowo

Murzynno, Murzynko, Klepary, Żyrosławice

Id: A18BF2E4-787D-4346-9D03-79F5B586CAEB. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Obowiązek podjęcia uchwały w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego
ustroju szkolnego, wynika z art. 210 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy wprowadzające ustawę -
Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017r. poz. 60), zgodnie z którym rada gminy po uzyskaniu pozytywnej opinii
kuratora oświaty w terminie do 31 marca 2017 r. podejmuje uchwałę w sprawie dostosowania sieci szkół
podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego.

Zgodnie z art. 117 ust. 1 i art. 118 ww. ustawy z dniem 1 września 2017 r. dotychczasowa
sześcioletnia szkoła podstawowa staje się ośmioletnią szkołą podstawową, uczniowie klas I–VI
dotychczasowej sześcioletniej szkoły podstawowej stają się uczniami odpowiednich klas ośmioletniej szkoły
podstawowej. W konsekwencji powyższego, zgodnie z art. 127 ww. ustawy z dniem 1 września 2017 r.
likwiduje się klasę I, a w latach następnych kolejne klasy dotychczasowego gimnazjum, a na rok szkolny
2017/2018 nie przeprowadza się postępowania rekrutacyjnego do klasy I dotychczasowego gimnazjum.

W bieżącym roku szkolnym Gmina Gniewkowo prowadzi:
a.i.1. Szkołę Podstawową Nr 1 im. Wojska Polskiego w Gniewkowie, ul. Toruńska 40,
88-140 Gniewkowo
a.i.2. Szkołę Podstawową im. Mikołaja Kopernika w Wierzchosławicach, Wierzchosławice,
88-140 Gniewkowo
a.i.3. Szkołę Podstawową im. ks. Ignacego Posadzego w Szadłowicach, Szadłowice,
88-140 Gniewkowo
a.i.4. Szkołę Podstawową im. Orła Białego w Kijewie, Kijewo, 88-140 Gniewkowo
a.i.5. Szkołę Podstawową im. Księstwa Gniewkowskiego w Murzynnie, Murzynno,
88-140 Gniewkowo
a.i.6. Gimnazjum Nr 1 im. Ziemi Kujawskiej w Gniewkowie, ul. Dworcowa 11, 88-140 Gniewkowo

Na podstawie analizy danych demograficznych dotyczących liczby uczniów uczęszczających do
gminnych placówek oświatowych, danych dotyczących urodzeń dzieci na obszarze gminy, kwalifikacji kadry
pedagogicznej, stanu bazy oświatowej, liczby pomieszczeń dydaktycznych oraz stanu wyposażenia m.in. w
zakresie gabinetów specjalistycznych dostępnych w budynku obecnego Gimnazjum Nr 1 im. Ziemi
Kujawskiej w Gniewkowie dokonano wyboru przedstawionego wariantu kształtowania sieci szkół w okresie
przejściowym do 31.08.2019 roku oraz docelowo po tym terminie.

Założenia przyjęte do planu sieci:
a.i.6.a.i.1 Włączenie z dniem 1 września 2017 roku dotychczas istniejącego Gimnazjum Nr 1
im. Ziemi Kujawskiej w Gniewkowie do ośmioletniej Szkoły Podstawowej Nr 1 im. Wojska
Polskiego w Gniewkowie. Szkoła realizować będzie zajęcia w dwóch budynkach: w budynku przy
ulicy Toruńskiej 40 w Gniewkowie (zajęcia realizowane będą dla uczniów klas młodszych) oraz w
budynku przy ulicy Dworcowej 11 w Gniewkowie (zajęcia realizowanej będą dla uczniów klas
starszych oraz do czasu wygaśnięcia dla uczniów II i III klas gimnazjalnych).
a.i.6.a.i.2 Oba budynki dzieli niewielka odległości . Nie zakłada się przemieszczania uczniów
między budynkami. W przyjętym wariancie nie będzie występowało zjawisko zmianowości.
Lokalizacja szkoły w dwóch budynkach wynika również z analizy wyposażenia dydaktycznego obu
placówek. Budynek obecnego gimnazjum jest placówką dostosowaną do edukacji uczniów
starszych klas (pracownie językowe, pracownia chemiczna, fizyczna, biologiczna, mikroskopowa).
W budynku szkoły podstawowej natomiast brak jest wyposażenia przeznaczonego do
prowadzenia zajęć w klasach starszych.
a.i.2,3,4,5 W przypadku szkół: Szkoły Podstawowej im. M. Kopernika w Wierzchosławicach, Szkoły
Podstawowej im. ks. I. Posadzego w Szadłowicach, Szkoły Podstawowej im. Orła Białego w Kijewie,
Szkoły Podstawowej im. Księstwa Gniewkowskiego w Murzynnie, nie przewiduje się żadnych

Id: A18BF2E4-787D-4346-9D03-79F5B586CAEB. Podpisany Strona 1



ruchów reorganizujących ich strukturę, poza zmianami wynikającymi z ustawy. Szkoły stopniowo
zwiększą swój poziom organizacji do pełnej ośmioletniej szkoły podstawowej, w której będą też
funkcjonowały oddziały przedszkolne. Istnieje konieczność dostosowania bazy dydaktycznej ww.
szkół do nauki uczniów klas starszych.

Gmina Gniewkowo zobowiązuje się do zapewnienia dowozu uczniów do szkół zgodnie z
obowiązującymi w tym zakresie przepisami prawa oświatowego.

Rada Miejska w Gniewkowie wykonując zapis art. 206 ust. 1-3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016r.
Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 60) podjęła w dniu 22 lutego
2017 r. uchwałę Nr XXXV/167/2017 w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjum
do nowego ustroju szkolnego. Uchwała, zgodnie z zapisem art. 208 i 209 wyżej wskazanej ustawy, została w
dniu 23 lutego br. przekazana do zaopiniowania Kujawsko-Pomorskiemu Kuratorowi Oświaty w Bydgoszczy,
Zarządowi Oddziału Związku Nauczycielstwa Polskiego w Inowrocławiu oraz Komisji Międzyzakładowej
NSZZ „Solidarność” Pracowników Oświaty i Wychowania Okręgu Kujaw Zachodnich.

Kujawsko-Pomorski Kurator Oświaty w Bydgoszczy, pismem z dnia 1 marca 2017 r., znak:
WNP.545.35.2017.BW wyraził pozytywną opinię, uzasadniając że zaproponowane w uchwale rozwiązania
są zgodne z prawem.

Zarząd Oddziału Związku Nauczycielstwa Polskiego w Inowrocławiu pismem z dnia 28 lutego 2017 r.
znak L.dz. 14/znp.17 wyraził pozytywną opinię na temat przedmiotowej uchwały.

Komisja Międzyzakładowa NSZZ „Solidarność” Pracowników Oświaty i Wychowania Okręgu Kujaw
Zachodnich, pismem z dnia 2 marca 2017 r. znak L.dz. 1117/IX/2017 wyraziła pozytywną opinię na temat
przedmiotowej uchwały.

Wobec uzyskania pozytywnej opinii Kujawsko-Pomorskiego Kuratora Oświaty w Bydgoszczy
przedłożono treść niniejszej uchwały.

Id: A18BF2E4-787D-4346-9D03-79F5B586CAEB. Podpisany Strona 2




